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Ne baze te Vendimit te KQZ-se, Nr. 01/37-/2026 te dates 12.01.2026, protokolli i

kornunes OINr. 60102-1227/26 i dates 14.01.2026, me te cilin eshte caktuar Zevendesimi

i anetares se dorehequr, Dardana Tafili Dauti me kandidatin e radhes nga po i njejti

subjekt politik Partia Demokratike e Kosoves-Pfrk, Elona Gjini, Kuvendi i Komunes

Kacanik, ne mbledhjen e vet te mbajtur me date 30.01.2026, i konstatoj:

Ndryshim Plotesimin e Perberjes se Kuvendit te Komunes Kacanik

te Legjislatures se tete (8) te zgjedhur me 12 Tetor 2025

1. ELONA GJI I - nga subjekti politik "Partia Demokratike e Kosoves- PDK'" ipa

Vendimit te KQZ r. 01/37-/2026 te dates 12.01.2026 (bashkangjitur kesaj shkresc) e hte

erneruar, anetare e Kuvendit te Kornunes Kacanik, ne vend te anetares se dorehequr tt!

Kuvendit te Komunes Kacanik, Dardana Tafili Dauti.

2. Betimin per Anetare te Kuvendit te Kornunes, Elona Gjini e ka dhene ne rnbledhjen

Rregullt te Kuvendit te Komunes me date: 30.01.2026. ga kjo date realizon te gjitha te

drejtat dhe detyrat si anetaret tjere te Kuvendit te Kornunes, perfshire edhe ceshtjen e

kompensim it.

3. Anetarja e Kuvendit te Kornunes Kacanik nga pikaUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAI e kesaj shkrese, me rastin e

dhenies se Betimit Solemn dhe nenshkrimit te Deklarates Solemne, para Kuvendit te

Kornunes, u zotua se merr persiper detyrat e anetarit te Kuvendit Kornunal te percaktuara

si ne dispozitat e nenit 35.4 te LVL.

4. Mandati i anetarit te Kuvendit te Kornunes eshte i lidhur me mandatin e Kuvendit te

Kornunes, filion nga data e ernerirnit ne kete post politik, respektivisht pas dhcnie e

Betimit Solemn dhe nenshkrimit te Deklarates Solemne per Anetar te Kuvendit te

Kornunes Kacanik, ndersa perfundon sipas dispozitave te nenit 37.2 tc LVL.

5. Obligohen organet relevante te kornune t'i marrin veprimet e nevojshrne per Iutjen ne

Listen e Pagave anetaren e Kuvendit te Kornunes, Elona Gjini dhe heqjen nga 1 i ta

Pagave, anetaren e dorehequr te KK, Dardana Tafili Dauti.

Me kete shkrese njoftohen: Kryetari i Kornunes; Zyra e Personelit: Drejtoria e Buxhetit

dhe Financave; Arkivi.
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Ne baze te nenit 35.4 dhe 35.5 te Ligjit per Veteqeverisje Lokale, anetari i zgjedhur

i Kuvendit te Kornunes, e jep Betimin dhe n e n s h k ru a n Deklaraten Solemne, n e m b le d h je n e I-r

te Rregullt te Kuvendit te Kornunes Kacanik per vitin 2026, mbajtur me 30 janar 2026, si vijon:

BETIM

Une, GLo N f t GJ / N I "Betohern (ose deklaroj solemnisht)

se do t'i kryej me nder, besnikeri, pa anime e me ndergjegje dhe sipas ligjit

detyrat dhe do ti ushtroj autorizimet e mia si anetar i Kuvendit te Komunes sc

Kacanikut, ne menyre qe te sigurohen kushte per jete te qete per te gjithe",

Vendi, Kacanik,

Data, 00. 0 '" 2026

Emri dhe mbiemri i anetarit te Kuvendit te K o rn u n e s Kacanik
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K O ln is io O l Q e ro rnmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAI Zg edhje e • Centra n Izbom Korn

e p u b l i k a e K o s o v s > R e p u b l i k a K o s o v a •

KO 11 10 ' j Q DROR I ZGJEDHJEVE , n e p a j im m autorizimet

p ragr f 3 tC Liaiit r.U3/L-On pCI' Zgjedhjct Lokale n

L iz i l r.O fL - 2 2 8 , p r Z g j h jc e P-rg)i h m

p ragr I 2 nen pal' grafi (e) Ligjlt 'r.O L 04

Udh zlmit Adminlstrativ I r.Ol/2()17 per Zevendesimin

i dh n r u n 41 t Ligjit ' I ' 05/L-031 per Proe dUI

p rme vonrmt [ e proeedur q rkullu se, e date 20

VENDlM

Per Emertmin e Kuvendlt Kornunal

I. Znj. Elona Gjini, emerohet anctare e kuvendi kom

politik "Partia 0 rnokratike e K SO\'CS PDK d

uv ndit komunal znj.Da dana Tafili Dauti.

ub

II. Obligohct ckrctanati i K Q Z -s c , qc ky vendim t ' l k o rn ir u

tc ndermerr n veprimct procedurale p C I ' zb tim .

n]. Elona GJIO

I I I Ky v e n d im hyn c fu q i d l t n e n e n s h k r i TIlt.

rsyetrm

Kornisioni Qendror i Zgjcdhjcve, ka shqyrtuar

KQZ m e daten 09.01.2026 m e numer tc

zevend isimin e anetares tc kuvcndit komunal,

p r onale. Pas shqyrtirni te kerke es dhe h

veriflku: r dhe konstaruat S . k ndidatja e r he

Gjini K ndidatja e radhc k dhen~ dekl rat n

ubjekt politik, me n mer rn t- ms d 1 t . v u

kufirit m inimal rc perfa e imit gjinor tc guru C pa I\J lot.:.

ertiflkuara te zgjedhj ve lokale te vitit 2025, nd

II jore. 'QZ v ndo 151 n pik in I te keti] vcndirni

Pr htine, 12 0 .. 2 2


